73Elektronischer Produktkatalog, 2005
E 02.2005 Johnson Controls JCI Regelungstechnik GmbH
Elektronische Thermostate und
Kühlstellenregler MR10
Anwendung
Die Kühlstellenregler der Serie MR10 sind sowohl für Kälte-/ Klimaanlagen mit statischen als
auch mit zwangsbelüfteten Verdampfern zu verwenden. Diese Regler enthalten alle Funktio-
nen, die für moderne Kälteanlagen benötigt werden, wie z.B. Verdichter-, Verdampferlüfter-,

230 V AC±10 % 50/60 Hz
(Nicht alle Ausführungen sind in allen
Steuerspannungen erhältlich, s. Bestellangaben)
Meßbereich -40 bis +70 °C
Auflösung 1 °C
Genauigkeit ±1 K
Anzeige LED, 2stellig mit Minuszeichen
Eingang PTC, Temperaturfühler im Lieferumfang
Digitaler Eingang z.B. für Türkontakt, Fernabschaltung oder externen
Alarm (nicht bei MR11)
Leistungsaufnahme 2 VA
Ausschnitt für Schalttafel 29 x 71 mm
Betriebsbedingungen -10 bis +55 °C
0 bis 95 % r.F. nicht kondensierend
Lagerbedingungen -30 bis +80 °C
0 bis 95 % r.F. nicht kondensierend
Schutzart Temperaturfühler: IP 68
Schalttafeleinbau: Anzeige IP 54
Gehäuse: IP 20
Zeichnungsteil ab Seite Z.575
Bestellangaben unverbindliche Preisempfehlung
Betriebsspannung Ausführung Eingang Schaltleistung
Verdichterrelais
bei 250 V AC
Gewicht
(kg)
VE
(Stück)
Bestellzeichen DM
o. MwSt.
12 V AC/DC Schalttafeleinbau PTC, 1 Fühler inkl. SPST 8(3) A 0,23 45 MR11PM12R-1C 70,---
230 V AC PTC, 1 Fühler inkl. SPDT 8(3) A 0,30 45 MR11PM230-1C 75,---
12 V AC/DC Schalttafeleinbau PTC, 1 Fühler inkl. SPST 8(3) A 0,24 45 MR12PM12R-A1C 77,---
12 V AC/DC Schalttafeleinbau PTC, 1 Fühler inkl. SPST 16(12) A 0,24 45 MR12PM12H-1C 77,---
12 V AC/DC Schalttafeleinbau PTC, 2 Fühler inkl. SPST 8(3) A 0,33 45 MR14PM12R-A2C 124,---
Zubehör
Transformator 230 / 12 V, 3 VA TR230/12-1 10,---
Transformator 230 / 2 x 12 V, 2,5 VA TR230/12-2 13,---
Tauchhülse: Außen-∅ 13 x 143 mm, ½”-14 NPT WEL003N601 54,---
MR14PM12R-A2C
Raum-
temp
Verd.
temp
MR12PM12H-1C
Raum-
temp
Regelgerät für Schalttafeleinbau MR10
MR11PM230-1C
MR12PM12R-A1C
Raum-
temp
MR11PM12R-1C
Raum-
temp
Raum-
temp
74Elektronischer Produktkatalog, 2005
E 02.2005 Johnson Controls JCI Regelungstechnik GmbH
Elektronische Thermostate und
Kühlstellenregler MR10
Anzeige
DieAnzeigebesteht aus drei 7--SegmentLEDs.DerSollwert ist einstellbar von –40 °Cbis +70 °C(--40bis 158 ° F)mit einer Genauigkeit von 1 °C.
Die verschiedenen Anzeigearten der LEDs haben folgende Bedeutung:
LED Status Anzeige
EIN Verdichter EIN
Blinkend Schockfrosten Aktiv
EIN Abtauung Aktiv
EIN Verdampferlüfter EIN
Fühlereingang
Diese Kühlstellenregler sind mit Temperaturfühlern der Serie A99 von
JOHNSON CONTROLS zu verwenden. Die Genauigkeit dieser Fühler ist
± 0,5°C zwischen --20 und +80°C. Die Toleranz ändert sich gemäß demneben-